vdidmdum filii comra?œHm, quantum jujfMS ante-â– ^Ham contraBum fif^ Idcoque eundem cffedum ratihabitio-ni atque juflui adfcribat. [h) Competere adionem quod juflu ex infecuta dominiVel patris ratihabitione, inde quoque manifeftum eft: ,quod a?¤io quod jujfti competat in folidum Â§. i. f. qmdcumm^ qm in in al, pt. Sc dominus paterve io folidum conve- niantur.

??? Pi\'sterca cx-i. /. 5. non adparet, fervum domino emis^\'le rem non necellariam ; fi itaque res fuir neceflaria, a-?¤io de in rem vcrfo comperiit ab initio, unde in Â§. i.cjusd. legis dicitur: five ratum habeat fervi cantr a?¤um do-minus.., finje non, de in remverfo effe aciioncm ; fi iiiiturab initio competiit h^ec adio, cur amp; poftea non com-petcret, fimiliter ut negotiorum gcftori datur vel actionegotiorum gcftorum vel mandati, fi dominus ratumhabuerit, (uti videbimus mox Â§. 3. huj. cap.) Hinc 6c,fi dominus ju??erit fervum emcrc boves, venditor do-minum de pretio convenire poteft actione de in remvcrfo , /. 16. ff. de in rem \'uerfo. amp; fine dubio quoqueactione quod juflli, cx quo adparet, concurrerc has ac-tiones eledlivc , neque hoc infolitum in acfionibus illisadjectitiis, ut ccncurranr, Â§. f. pr. J. quod cum eo quiin al. pot. IX. efiicit ratihabitio, ut procurator habea-tur, qui mandatum npii habebat, ideoque revera pro-curator non erat, /. Â§. z. ff. judic. foiw. coqucres rede ab eo in judicium deduda videatur, I. 66. ?’;de procur. I. 56. ff. de judic. d. I. 5. Â§. ff. judic. folvi,Unde fi procurator falfus petiit fundum ab aliquo amp;:cautionern judicio fifti acceperit, dominus autcin ratumhabear, fidejuiTores Rei teneri dicuntur, in I. ii.ff.qmfatisd. cog^. hinc amp; adpellare poteft falfus procurator, iilatum habeatur, quod egit injudicio, I. i. pr. ff. deadpel. recip. X. Qiiod, fi raturn habeo, quod negotio-rum geftor meus mdcbite folvit fcienti, condidicnemindebiti

confequar , I 80. y. ff. de furt. I. iH. ff. decond. furt. nan vero condidionem furtivam, licet acci-piens hoe cafu furtum fecerit, d. II. fed hxc condidia\'dabitur negotiorum geftori, quia ilk de fuo folvit, ide-oque nummorum dominus cft , cui foli datur condi^dio. furtiva, d. 11. XI. fi pupillus fine tutoris audorita-te niantur, fi ratum habucrint, quod filius vel fervus egit.ff- eompmf I. 57. pr. ff.denbsp;Ed,

??? te rem falvam fore flipulatus eft, amp; pubcs faclus ratamhabuerit ftipulationem novaiidi caufa , cfficit ratihabitio,nr tollatur turela?Ž a?¤io, /. 9, pr. ffgt; de ncvat. ^ deleg,XII. Quod quis indebitum pra^rcnderc non poftit, licontractum falft procuratoris probaverit, amp; ex co ali-quid lblverit,/.p. C. de Cond.m?¤eb. Xlil. Hfficit ratihabi-tio, ut nafcatur a?¤io inter ratum iiabentem, ?”c cum,cujus aclus eft ratus habitus. I I T, Qiialis vero a??io dabitur ex ratihabitione, fi q??is ad- Qu??Usprobaverit, quod alius egit, mandati, an negotiorumgcftorum ? in multis juris locis conceditur mutua nt-exrmi.goriorum geftorum a?¤io, uti in I. 6. Â§. 9. ^ 10. l.^.hahithnsff. deneg. ge?Ÿ. l. 80. Â§. 5. ?Šquot; 7\' ff- de fmt. l. 9. c^ iQ.nafiatm,C. de ne^. ge?Ÿ. l. C. de rei vind. /.^.C. de Contrah. amp;comrn.?Ÿip. quafi ratihabitione tali nihil actum fuiOet, ne-que intereftet, utrum rata habcrentur gefta nec nt, /.$0. ff. mand. Ex aliis locis concedenda foret a?¤io man-dati uti /. 60. de R, J. quum ratihabitio mandatocomparctur, amp; retrotrahatur, uti Â§. i. huj. cap. fatis pro-batum. Hinc varia; variorum Interpret um opinion es,conciliationes, diftin.?¤iones; P??tU Foet ad Tit.ff de neg.gefi.^ n. 14. videndum eflc, qua mente ratihabitio inter-pofita fit: fi eo animo, ut in mandatum abirct nego-tiorum geftio, aftionem mandati haud dencgandam fore,fed fi illud defuerit propofitum, non aliud compctere,quam, quod ab initio natum fuit, negotiorum geftorumjudicium. Coc?§ejus in jure controv.